[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

16.10.2019                                   г. Енисейск                                      № 47-407
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории города Енисейска, принятого решением Енисейского городского Совета депутатов от 24.05.2017 № 19-182

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 31, 33, 39, 40, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004  №191-ФЗ, Земельным кодексом РФ, Законом Красноярского края от 06.12.2005 № 16-4166 «О составе, порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, в целях установления порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Енисейске, Енисейский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации проведения публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на территории города Енисейска следующие изменения:
1.1. В пункте 4.4. слова «не менее двух и не более четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех»;

1.2. В пункт 6.2 добавить абзац второй следующего содержания: «В случае обращения за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов, проведение общественных обсуждений и публичных слушаний не требуется.»
2. Разместить решение на официальном интернет - портале органов местного самоуправления города Енисейска.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
	Председатель городского

Совета  депутатов

                                В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                            В.В. Никольский